[image: image2.png]

粤建执〔2018〕198号

[image: image1.png]

广东省住房和城乡建设厅转发住房城乡建设部关于印发城市管理执法行为规范的通知
各地级以上市城市管理和综合执法主管部门：

为落实许瑞生副省长关于做好贯彻学习《城市管理执法行为规范》工作的批示精神，现将《住房城乡建设部关于印发城市管理执法行为规范的通知》（建督〔2018〕77号）转发给你们，并提出如下要求，请一并抓好贯彻落实。

一要抓好贯彻落实。各地城市管理和综合执法主管部门要充分认识规范城市管理执法行为的重要性，统筹安排部署，制定具体实施方案，明确时间、内容、步骤等要求，采取有力措施，切实将《城市管理执法行为规范》要求落到实处。

二要细化行为规范。各地城市管理和综合执法主管部门要结合工作实际，制定《城市管理执法行为规范》的实施细则，进一步细化规范标准，提出具体要求，建立健全城市管理执法队伍管理制度。
三要加强学习培训。各地城市管理和综合执法主管部门要把《城市管理执法行为规范》纳入干部培训学习内容，通过开展专题培训、干部轮训等形式，组织全体城管执法人员深入学习、全面掌握《城市管理执法行为规范》的具体内容和精神实质。

四要开展监督检查。各地城市管理和综合执法主管部门要加强对《城市管理执法行为规范》落实情况的监督检查，强化内部监督检查和畅通群众监督渠道，采取随机抽查、明察暗访等方式，及时发现并纠正各类不规范、不文明执法行为，对违反《城市管理执法行为规范》、情节严重、造成不良后果的，要公开严肃处理。

五要及时反馈情况。各地城市管理和综合执法主管部门在执行中的经验做法和意见建议，要及时报送我厅执法监察局，并于2019年1月18日前，将各地贯彻落实《城市管理执法行为规范》的工作情况报我厅执法监察局。

广东省住房和城乡建设厅

                      2018年9月30日

（联系人：温宏智，联系电话：83133648，邮箱：szjtzfj@163.com）

公开方式：依申请公开

  广东省住房和城乡建设厅办公室           2018年9月30日印发